PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.04.2008       № 152

г. Киров

О весенне-нерестовом
периоде 2008 года
На  основании  федеральных  законов от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире»  (с изменениями, внесенными федеральными законами от 11.11.2003 № 148-ФЗ, от 02.11.2004 № 127-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 18.12.2006 № 232-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 20.04.2007 № 57-ФЗ, от 06.12.2007 № 333-ФЗ), от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (с изменениями, внесенными   федеральными  законами  от 31.12.2005  № 199-ФЗ,  от  03.06.2006  № 73-ФЗ, от  18.12.2006   №  232-ФЗ, от 29.12.2006 №  260-ФЗ,  от 20.04.2007  № 57-ФЗ, от 06.12.2007 № 333-ФЗ), Закона  Кировской  области от 17.09.2005 № 357-ЗО «Об охране и использовании животного мира в Кировской области» (с изменениями,   внесенными   законами   Кировской   области  от 02.05.2006 № 5-ЗО, от 01.08.2007 № 155-ЗО), в целях охраны водных биологических ресурсов и создания оптимальных условий для их воспроизводства и в соответствии с Типовыми правилами рыболовства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28.07.2005 № 133, постановления Правительства области от 13.02.2007 № 84/57 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кировской области»:
1. Установить в 2008 году срок весенне-нерестового периода на водных объектах, расположенных на территории Кировской области, продолжительностью 40 дней:
1.1. С 20 апреля - для бассейна реки Вятка нижнего и среднего течения (до города Слободского), а также для бассейнов рек Великая, Быстрица, Чепца, Молома, Пижма, Кильмезь.

1.2. С 1 мая - для рек бассейна Северная Двина (рек Луза, Юг, Пушма), бассейна реки Вятка выше города Слободского, бассейна реки Кама в границах Кировской области.
2. Ведение рыболовства в нерестовый период осуществляется в соответствии с Правилами рыболовства в рыбохозяйственных водоёмах Волжско-Камского бассейна, утвержденными приказом Министерства рыбного хозяйства СССР от 18.12.68 № 401, Правилами рыболовства для Северного рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства России от 28.04.2007 № 245.
3. Управлению охраны и использования животного мира Кировской области (Чирков С.Г.) совместно с управлением охраны окружающей среды и природопользования Кировской области (Пересторонин В.П.) обеспечить взаимодействие по охране водных биологических ресурсов в нерестовый период с Управлением внутренних дел по Кировской области (Бучнев В.М.), заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, главами администраций муниципальных районов области.
4. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Шутова Н.Н.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Горохова Н.Г.

6. Установить срок действия настоящего распоряжения по 10.06.2008.
	И.о. Председателя
Правительства Кировской области        В.В.Крепостнов

_1056262990.doc
[image: image1.png]